МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДОЛИННЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ИМЕНИ ПЕРЕПАДНА АЛЕКСАНДРА ИВАНОВИЧА»

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

27.11.2023г.                                     с. Долинное                                            №382

Об организации образовательного процесса

в режиме электронного обучения с

применением дистанционных

образовательных технологий

В связи с нестабильными погодными условиями, перебоями

в электроснабжении и как следствие невозможностью организовать

теплоснабжение и питание обучающихся и воспитанников, в соответствии

с протоколом Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуации и обеспечению пожарной безопасности Бахчисарайского района №57

от 27.11.2023, рекомендовано приостановить учебный и воспитательный процесс

28.11.2023 в дошкольных, общеобразовательных учреждениях и учреждениях

дополнительного образования с организацией дежурных групп для обучающихся

1-4 классов ОО и воспитанников ДОО.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разместить информацию о временном приостановлении очной формы

учебного процесса в связи с нестабильными погодными условиями, перебоями

в электроснабжении в срок до 28.11.2023г на сайте школы.

2. Классным руководителям 1-11-х классов:

- довести до сведения обучающихся и их родителей (законных

представителей) информацию о порядке организации образовательного процесса

с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий в период на 28.11.2023г;

- информировать обучающихся и их родителей о реализации образовательных

программ или их частей с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий, в том числе знакомить с расписанием занятий,

графиком проведения текущего контроля и итогового контроля по учебным

дисциплинам, консультаций; контролировать передачу выполненных заданий

учителям-предметникам (в ходе бесконтактной передачи информации);

- проводить с учетом изменившихся условий реализации образовательных

программ воспитательную работу с обучающимися.

3.  Учителям-предметникам:

- подготовить конспекты занятий, перечень домашних заданий

и комментариев по изучению новой темы в соответствии с календарно-

тематическим планированием, в том числе с применением электронного обучения

и дистанционных образовательных технологий по всем учебным предметам,

курсам учебного плана и расписанием уроков;

- создавать простейшие, нужные для обучающихся задания, не требующие

длительных по времени выполнения затрат и дополнительных ресурсов, учитывая,

что общее время непрерывной работы за компьютером не должно превышать

нормы: в 1–2-м классе – 20 минут, 4-м – 25 минут, 5–6-м классе – 30 минут,

7–11-м – 35 минут;

- своевременно заполнять журналы в соответствии с расписанием уроков.

4.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителей

директора по учебно-воспитательной работе Арифмеметовой Н.А, Франгони И.С.

Директор школы  Н.О. Колесник